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Protokół nr 26 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

w dniu 9 grudnia 2020 roku 
Z powodu stanu epidemii posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji.  
 
Posiedzenie prowadził Piotr Bańka, Przewodniczący Komisji. 
Członkowie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia zgodnie z listą obecności 
(załącznik nr 1 do protokołu). 
W posiedzeniu wzięli również udział goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do 
protokołu).  
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
2. Wsparcie pracodawców w utrzymaniu miejsc pracy na tle sytuacji na rynku pracy.  
3. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.  
4. Sprawy różne. 
 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka rozpoczął posiedzenie Komisji. Powitał wszystkich 
obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz zaproszonych gości. Stwierdził quorum 
potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Porządek posiedzenia został 
przesłany drogą mailową: 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 2. Wsparcie 
pracodawców w utrzymaniu miejsc pracy na tle sytuacji na rynku pracy. 3. Opiniowanie 
projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego. 4. Sprawy różne. Punkt 2 porządku 
(Wsparcie pracodawców w utrzymaniu miejsc pracy na tle sytuacji na rynku pracy) miał być 
omówiony na listopadowym posiedzeniu w sprawach różnych ale z uwagi na obszerny 
porządek ten temat włączono do dzisiejszego posiedzenia. Temat nie był zawarty w planie 
pracy, bo jest związany z sytuacją pandemii i udzielaną pomocą.  
Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma uwagi do proponowanego porządku a wobec ich braku 
przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.  
Komisja jednogłośnie (za:10) przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.  
 
Ad. 2 
Wsparcie pracodawców w utrzymaniu miejsc pracy na tle sytuacji na rynku pracy.  
 

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poinformował, że temat zreferuje Zastępca 
Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach, Pan Marcin Flaczyński. Członkowie 
Komisji otrzymali prezentację na dzisiejsze posiedzenie – oprócz danych dotyczących 
wsparcia są w niej zawarte informacje dotyczące aktualnego stanu bezrobocia i inne kwestie 
związane z zadaniami Wojewódzkiego Urzędu Pracy.  
Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński 
omówił prezentację multimedialną pn.: „Śląski Pakiet dla Gospodarki. Filar II: Wsparcie 
pracodawców w utrzymaniu miejsc pracy na tle sytuacji na rynku pracy” (wydruk 
prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka podziękował Panu Dyrektorowi za wystąpienie i 
przedstawienie obszernego materiału. Zwrócił się do Radnych, czy mają pytania do Pana 
Dyrektora? 

Radna Katarzyna Stachowicz w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Dyrektora Flaczyńskigo 
na temat dotacji płynnościowych z RPO dla przedsiębiorców zapytała o dotacje dla agentów 
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turystycznych: Czy były takie dotacje z RPO w województwie śląskim a jeśli tak, to w jakiej 
wysokości?. Czy tarcza 6.0 zakłada też pomoc dla agentów turystycznych? 

Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński 
odpowiedział, że firmy działające w branży turystycznej dotychczasowo mogły starać się o 
wsparcie na takich samych zasadach jak wszyscy inni przedsiębiorcy - czyli z Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, jeżeli wystąpił spadek obrotów 
gospodarczych o co najmniej 15 lub 25%, w zależności od tego, czy badało się okres 
tegoroczny, czy w odniesieniu do analogicznego okresu poprzedniego roku. Na każdego 
pracownika było to wsparcie w wysokości połowy minimalnego wynagrodzenia plus ZUS 
bądź 40% przeciętnego wynagrodzenia plus ZUS. Oczywiście mógł też starać się 
przedsiębiorca działający w branży turystycznej o mikropożyczkę, jeżeli zatrudniał do 9 
pracowników lub w przypadku samozatrudnienia w wysokości 5 tysięcy złotych. Nie było 
dedykowanego wprost branży turystycznej wsparcia. W projektowanej tarczy 6.0 na ten 
moment nie widzę, by w wykazie znajdowała się branża turystyczna ale wykaz nie jest 
zamknięty. Trwają w tej chwili w Senacie dyskusje – zgłoszono ponad 400 poprawek. Stąd 
kształt branż do których będzie dedykowana tarcza nie jest jeszcze zamknięta.  
Radna Katarzyna Stachowicz zasygnalizowała, że Samorząd Mazowsza uruchomił 
dotacje płynnościowe z RPO i małe przedsiębiorstwa, mikroprzedsiębiorstwa mogły się 
starać o pomoc. Te dotacje płynnościowe nie były na poziomie 5 tys. tylko były to kwoty od 
23 tys. zł w przypadku jednoosobowych firm do nawet 160 tys. zł w przypadku małych 
przedsiębiorstw. Stąd pytanie, czy w województwie śląskim były też takie dotacje? 

Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński 
odpowiedział, że w Śląskim Centrum Przedsiębiorczości był organizowany konkurs i ramach 
tego konkursu było przewidziane wsparcie. Konkurs cieszył się bardzo dużym 
zainteresowaniem (były trzy czy nawet cztery edycje). 
Radna Urszula Koszutska interesowała się programem dotyczącym restrukturyzacji 
górnictwa. Nawiązała do wypowiedzi Pana Dyrektora i zapytała, czy dobrze zrozumiała, że 
otwiera się ścieżkę, która będzie wsparciem dla dwóch miast: Bielsko - Białej i Pszczyny.  
Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński 
wyjaśnił, iż wspominał w prezentacji o zamiarze zaproszenia powiatowych urzędów pracy. 
Temat rozpoczął się od informacji w mediach dotyczącej planowanych zwolnień grupowych 
w Przedsiębiorstwie Górniczym Silesia w Czechowicach – Dziedzicach. To był pierwszy 
sygnał w ramach, którego pozyskaliśmy informacje, że jest przewidywane uszczuplenie w 
branży górniczej w związku z restrukturyzacją górnictwa. To był punkt, który spowodował, 
że zainicjowaliśmy projekt własny outplacementowy. Chcemy do współpracy zaprosić 
powiatowe urzędy pracy, miedzy innymi z Bielska i Pszczyny, ale nie tylko – również z 
Katowic czy Rudy Śląskiej, bo tutaj też dochodzą informacje, że mogą się zdarzyć się 
ograniczenia jeśli chodzi o sektor górnictwa. Czekamy, jakie będą ustalenia w ramach 
umowy społecznej do wtorku. Być może pozyskamy jakieś szczegółowe informacje, by 
dedykować projekt dla określonych zakładów pracy. Jeżeli nie będzie takich informacji do 
15 grudnia, to projekt będzie otwarty dla wszystkich zainteresowanych. Być może zrobimy 
to hybrydowo - będzie dedykowany plus dodatkowo do wszystkich zainteresowanych. 
Alokacja na ten projekt nie jest duża i wynosi 10 mln zł. Kluczowe będą ustalenia w ramach 
partnerstwa społecznego, które jest w tej chwili zawierane i ma być sfinalizowane 15 grudnia. 
Dostęp do tego projektu będą mieli wszyscy z całego województwa. Chcemy zaprosić te 
powiatowe urzędy pracy, gdzie skala tych zwolnień prognozowana będzie największa. 
Planujemy żeby projekt był otwarty dla mieszkańców również innych powiatów.  
Radna Urszula Koszutska podziękowała Panu Dyrektorowi za wyjaśnienia, ponieważ 
chciała zwrócić uwagę właśnie na miasto Ruda Śląska, która posiada dwie kopalnie 
zagrożone zamknięciem (Kopalnia Bielszowice, Kopalnia Helemba). Z niepokojem 
wsłuchuje się w informacje dotyczące porozumienia społecznego, które miejmy nadzieję 
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będzie podpisane 15 grudnia. Niemniej poprosiła Pana Dyrektora by mocno zwrócił uwagę 
na miasto Ruda Śląska, która jest mocno zagrożona zmianami w górnictwie.  
Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński 
odpowiedział, że zwracają szczególną uwagę na Rudę Śląską z uwagi na to, że w znacznej 
mierze funkcjonuje w oparciu o kopalnie. Miasto Ruda Śląska ma obecnie stosunkowo niską 
stopę bezrobocia, w porównaniu choćby z sąsiednim Bytomiem. Na pewno interesariuszem 
będzie Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej. Zarówno Ruda Śląska jak i Katowice 
będą włączone, bo tutaj jest duże prawdopodobieństwo, że mogą wystąpić zwolnienia 
grupowe jeśli chodzi o sektor górnictwa. Na pewno będziemy monitorowali sytuację. Kończy 
się perspektywa finansowa i projekt musimy zacząć realizować. Jeżeli nie będzie 
szczególnych informacji, to projekt będzie otwarty dla wszystkich - każdy będzie miał dostęp, 
nie będzie dedykowanej żadnej grupy.  
Radna Ewa Żak podziękowała Panu Dyrektorowi za ciekawą prezentację. Zauważyła, że 
byłby to również dobry temat na konferencję z udziałem pracodawców i pracowników. Być 
może zdalna konferencja byłaby rozwiązaniem. 
Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński 
poinformował, że 1 grudnia Marszałek Województwa Śląskiego zorganizował konferencję 
podsumowującą na temat wdrażania Śląskiego Pakietu dla Gospodarki. Dyrektor 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Pan Grzegorz Sikorski, przedstawiał tam prezentację. W tej 
konferencji mógł uczestniczyć każdy zainteresowany. Teraz będzie tarcza 6.0 – jej kształt 
nie jest jeszcze ostateczny, jeśli chodzi o branże, które będą korzystać z pomocy. Na pewno 
będziemy organizowali tego typu konferencje w uzgodnieniu z Zarządem aby na bieżąco 
informować o możliwościach wsparcia.  
Zastępca Przewodniczącego Komisji Alina Nowak podziękowała Panu Dyrektorowi za 
prezentację ale przede wszystkim pracownikom, którzy realizowali te zadania w zakresie 
ochrony miejsc pracy. 4 mld 200 zł dla województwa śląskiego, do tego jeszcze budżet 
Województwa i będziemy mieli skalę wsparcia, jakie popłynęło na ochronę miejsc pracy. 
Bardzo dobra informacja związana ze statystyką bezrobocia rejestrowanego – udało się 
ochronić miejsca pracy.  
Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński 
poinformował, że przekaże podziękowania pracownikom Wojewódzkiego Urzędu Pracy, 
którzy szczególnie w początkowej fazie wdrażania tarczy pracowali bardzo ciężko. Wszyscy 
byli zaskoczeni sytuacją epidemiczną i te rozwiązania też ewoluowały. Początki były trudne, 
pracownicy pracowali bez przerwy, również w weekendy. Dołożyliśmy wszelkich starań żeby 
pracodawcy uzyskali pomoc a jakość usług świadczonych przez Wojewódzki Urząd Pracy 
była na najwyższym poziomie. W ramach Śląskiego Pakietu dla Gospodarki Wojewódzki 
Urząd Pracy realizuje Filar II. Są inne filary, które realizują między innymi Śląskie Centrum 
Przedsiębiorczości czy Fundusz Górnośląski – w ramach działalności tych jednostek są inne 
rozwiązania dla przedsiębiorców. Województwo Śląskie ma bardzo dużo różnego rodzaju  
możliwości pomocy przedsiębiorcom – nie tylko przez Wojewódzki Urząd Pracy ale i sam 
Urząd Marszałkowski i jego departamenty, jednostki organizacyjne.  
 
Ad. 3  
Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego.  
 

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poinformował, że nie było dedykowanych Komisji 
projektów uchwał. Są jedynie dwa projekty dotyczące proponowanych zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2020 – 2030 (druk VI/363) oraz 
projekt dotyczący zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2020 rok (druk VI/364). 
Mamy koniec roku, podsumowanie działalności jednostek, różnego rodzaju programów 
realizowanych w ramach jednego roku bądź w ramach WPF. Jeśli chodzi o tematy związane 
z działalnością naszej Komisji mamy punkt dotyczący zmniejszenia limitu wydatków w 
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ramach RPO, w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanych przez 
Wojewódzki Urząd Pracy – kwota 2 043 000 zł.  
Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński w 
dalszej części posiedzenia uszczegółowi temat.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka kontynuował omawianie zmian w WPF. Kolejna 
zmiana również w RPO – zmniejsza się limit wydatków o kwotę 928 555 zł w ramach 
projektu pn. W stronę rodziny – wsparcie usług adopcyjnych”.  
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego Grzegorz 
Baranowskiego dołączy do wideokonferencji i udzieli wyjaśnień w tym zakresie.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka kontynuował omawianie zmian w WPF. Kolejne 
zmiany dotyczą programów z udziałem środków własnych: Jest między innymi Program 
Profilaktyki Chorób Płuc w Województwie Śląskim na lata 2015–2020, gdzie zmniejsza się 
limit wydatków bieżących w roku 2020 o kwotę 47 000 zł.  
p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Maciej Stanek wyjaśnił, że zmiany w WPF w tym roku to zmiany porządkowe. 
Jeśli chodzi o programy profilaktyki to zaplanowano tam większą ilość środków – aby środki 
nie weszły w niewykonanie trzeba było dokonać zmian w WPF. Program Profilaktyki Chorób 
Płuc oraz Program Zapobiegania Nadwadze i Otyłości w Województwie Śląskim to 
programy, które się w tym roku kończą. Te zadania będą realizowane w ramach 
Narodowego Programu Zdrowia. Wszystkie zmiany są porządkowe.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka podziękował za wyjaśnienia. Stwierdził, że to samo 
dotyczy Modernizacji i dostosowania drogi dojazdowej w Szpitalu Kolejowym w 
Wilkowicach–Bystrej – zmniejsza się limit wydatków majątkowych w roku 2020 o kwotę 
294 669 zł.  
p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Maciej Stanek wyjaśnił, że inwestycja jest na ukończeniu. Zmiana jest również 
porządkowa jeśli chodzi o urealnienie kwot planowanych wcześniej w ramach WPF .  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poprosił Pana Dyrektora Baranowskiego o krótkie 
omówienie zmian w WPF dotyczących zakresu działalności Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej.  
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego 
Grzegorz Baranowskiego wyjaśnił, że zmiany w WPF to zmiany porządkujące związane z 
projektami, których z przyczyn obiektywnych nie jesteśmy w stanie zrealizować w tym roku. 
Projekty, które realizowaliśmy muszą zostać przeniesione na lata następne.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zasygnalizował, że są jeszcze zmiany w budżecie 
ale większość z nich wynika raczej ze zmian w WPF.  
Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego 
Grzegorz Baranowskiego potwierdził zdanie Przewodniczącego – jeżeli dokonujemy 
zmian w WPF musi mieć to odzwierciedlenie w budżecie.  
p.o. Zastępcy Dyrektora Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony 
Zdrowia Maciej Stanek stwierdził, że w Departamencie sytuacja wygląda podobnie. Nie 
ujęte w WPF są jedynie dodatkowe środki w kwocie 66 tys. zł, które zwiększamy w ramach 
zadania zleconego na pokrycie kosztów obsługi staży podyplomowych lekarzy i lekarzy 
dentystów w 2020 r.  
 
Ad. 4  
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że są do zatwierdzenia trzy protokoły. 
Pierwszy jest protokół nr 22 z posiedzenia Komisji w dniu 16 września 2020 roku. Zapytał, 
czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu a wobec ich braku poddał protokół pod 
głosowanie. 
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Komisja w głosowaniu – za: 12, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 przyjęła protokół nr 22 z 

posiedzenia Komisji w dniu 16 września 2020 roku.  

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do protokołu nr 23 z posiedzenia w dniu 
14 października 2020 roku. Zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu a wobec ich 
braku poddał protokół pod głosowanie. 
Komisja w głosowaniu – za: 13, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 przyjęła protokół nr 23 z 

posiedzenia Komisji w dniu 14 października 2020 roku.  

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do protokołu nr 24 z posiedzenia w dniu 
13 listopada  2020 roku. Zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu a wobec ich 
braku poddał protokół pod głosowanie. 
Komisja w głosowaniu – za: 13, przeciw: 0, wstrzymało się: 0 przyjęła protokół nr 24 z 

posiedzenia Komisji w dniu 13 listopada 2020 roku.  

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka wrócił jeszcze do tematu zmian w WPF w kwestii 
zadań realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy. Wyjaśnienia będą podobne – chodzi 
o zmiany porządkujące.  
Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Marcin Flaczyński 
stwierdził, że Pan Przewodniczący trafnie ujął kwestię. Dokonujemy zmniejszenia planu 
dotacji celowej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
ze względu na to, że wystąpiły oszczędności w tym roku. Przy czym środki mamy 
zabezpieczone do końca 2023 roku. 
 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka wobec braku innych spraw podziękował wszystkim 
za udział Komisji i zakończył posiedzenie.  
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła  
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 
 

Przewodniczący Komisji  
Polityki Społecznej i Ochrony  
Piotr Bańka  

 


